
Rekonstrukce plynové kotelny Trlicova 1783/10 v Novém Jičíně 

 

1 
 

V Novém Jičíně 12. 4. 2021 
 
 
VĚC: Dodatečná informace č. 2 k zadávacím podmínkám veřejné zakázky 

„Rekonstrukce plynové kotelny Trlicova 1783/10 v Novém Jičíně“  
 
 
 
Dotaz č. 2: 
 

Prosím o vysvětlení nesrovnalostí v ZD. 

 

1. Tlumiče hluku - Výkaz výměr uvádí tlumič hluku dn 180 mm (kouřovody jsou dn 

150) útlum min 10 dB(A) , kdežto technická zpráva uvádí utlum 20 dB(A) bod 4.1.6. 

Jaký teda má být použit tlumič hluku?  

 

2. Vložkování komínů - ve výkazu výměru jsou řešeny pouze kouřovody, v technické 

zprávě bod 2.3.1 je napsané ……… včetně vyvložkování stávajících komínů, Bod 

4.1.6 uvádí - kouřovody Budou zaústěny do stávajících zděných komínů. Bod 

4.1.6.1. Budou použity stávající nerezové komínové vložky . Otázka zní, budou se 

komíny vložkovat a pokud ano, jaká je účinná výška komínu? Budou mít komíny 

stejný průměr jako kouřovod (samostatný komín pro jeden kotel a společný komín 

pro zbývající 2 kotle ) ? 

 

Vysvětlení k zaslaným dotazům: 

Ad 1 

V TZ byl změněn útlum tlumiče hluku spalin z 20 na 15dB. (změny vyznačeny 
červeně), výkres č.84-19-6P31-05 změna popisu položky č.7. 

V rozpočtu a výkazu výměr se změní popis položky č.7 Tlumič hluku na: 

  

Tlumič hluku spalin z nerezavějící oceli s odtokem kondenzátu 

- tlaková ztráta 10 až 15 Pa 

- dimenze spalinového hrdla: DN150 

- rozměry tlumiče (dl./š.): 760/300 mm 

- hmotnost: 28,7 kg 

- snížení hluku min. 15dB(A) 

https://ezak.novyjicin.cz/contract_display_683.html
https://ezak.novyjicin.cz/contract_display_683.html


Rekonstrukce plynové kotelny Trlicova 1783/10 v Novém Jičíně 

 

2 
 

  

Cena položky souhlasí. 

  

Ad 2 

Obecné zadání akce pro všechny kotelny bylo, takové jak je napsáno v bodě 2.3.1 
tzn. řešit i vyvložkování komínů. Kotelny Poděbradova a Dlouhá mají hliníkové 
vložky, které budou odstraněny a provedeno nové vyvložkování. U kotelny Trlicova 
jsou již stávající vložky nerezové a budou ponechány, takže text v TZ je v souladu. 
(Parametry komínů jsou uvedeny v již zaslaném výpočtu spalinové cesty.) 

  

  

V případě dotazů mě neváhejte kontaktovat. 

 
Děkujeme za všechny podněty a připomínky. 
 
 
 
 
 

Ing. Jan Hudec 

       Odbor rozvoje a investic 

 

https://ezak.novyjicin.cz/contract_display_683.html

